
Protokoll fört vid styrgruppsmötet för Stora Komet 16.11.2016 

Plats: Vene, Regionförvalntningsverket, Helsingfors 

Närvarande var: 

Michael Mäkelä (ordförande) 

Dana Björkström-Jung 

Yvonne Bergholm 

Peter Rolin 

Agneta Eriksson 

Nina Hillo (sekreterare) 

Lena Johansson 

Satu Kinnunen 

Nora Karttunen 

Annika Stadius 

Jonas Streng 

Christian Mikander 

Sissel Korpisola 

1. Mötets öppnande 

Mötet öppnas klockan 9.30 

 

2. Dana Björkström-Jung, projektledare för Stora Komet, presenterar projektet och 

konstaterar att arbetet hittills kretsat kring att bygga upp projektets identitet. Hon 

presenterar hur kommunikationen sköts och ger över till projektansvarig Sissel 

Korpisola som presenterar Luckans delprojekt. Efter det fortsätter Dana presentera 

synliggörande av vägledning, fortbildningar, branschvisa rådslag samt samarbetet 

med Dragsvik. Se presentationen .Sissel Korpisola, projektansvarig för Luckans 

delprojekt, presenterar arbetet inom delprojektet: 

-          Studiementorskap på Arcada för studerande som fastnat i studierna. Fem par 
har startat under oktober-november. Programmet tar kontinuerligt emot nya 
adepter och mentorer. 

-          Studiehandledare i Esbo och Helsingfors har kontaktats om tiondeklassister 
och karriärvägledning för dem. 2.12 ordnas en karriärförmiddag för tiondeklassister i 
Lagstad. 

-          Språkmentorskap startar i Grankulla i det svenska och finska gymnasiet i slutet 
av november. Tre träffar ordnas och de är knutna till gymnasiekurser i svenska/finska 
och ordnas i samarbete med ungdomsgården i Grankulla. Modellen kommer från 
gymnasiets Tandem-modell. Stora Komets modell omfattar en obligatorisk, till 
gymnasiekursen knuten träff, samt två träffar på fritiden, varav den senare 
dokumenteras med en liten filmsnutt som ges till språkläraren. Deltagande i alla tre 
träffar ger den studerande +1/2 vitsord i bedömningen av kursen. 

https://yhnovia-my.sharepoint.com/personal/tsjoholm_novia_fi/_layouts/15/guestaccess.aspx?guestaccesstoken=%2bnefLWzCs6YEzSRzyr%2bg2dVe4CRCRMUTK1Td5goCrHY%3d&docid=0e424f248ac804bfa9474442a9ebb2422&rev=1


-          I östra Nyland pågår kartläggning av vägledningsbehovet bland ungdomar. 
Frida Westerback har gjort motsvarande kartläggning i huvudstadsregionen. 
Kartläggningen visar enligt Sissel att Lovisa saknar lågtröskeltjänster (av 
Navigatormodell) för ungdomar. Sibbo kartläggs på våren 2017.  

-          En Jobbklinik (öppen mottagning) har erbjudits på Inveon fyra gånger under 
oktober-december, där Östra Nylands koordinator Nadina Vihinen hjälpt ungdomar 
med jobbsökning. Tre tillfällen har hållits, enbart två ungdomar har deltagit. Det har 
beslutats att jobbklinikens ”öppna mottagning” inte fortsätter under våren. Istället 
kan unga kontakta Nadina Vihinen direkt och reservera en tid då hon hjälper dem 
med jobbsökning. 

-          I Inveon har Stora Komet startat en kamratstödsgrupp för flickor i 
mansdominerade branscher. En aktiv studiehandledare underlättar Stora Komets 
arbete. En processbeskrivning utarbetas just nu. Eventuellt kommer samma slags 
kamratstöd att testas på manliga studerande inom vård i Arcada.  

-          Luckans mobilapplikation för ungdomar som synliggör vägledning kommer att 
publiceras på App Store. Sissel konstaterar att den nu gäller Nyland, men att Luckan 
planerar att ansöka om medel för att utveckla appen så att den gäller hela 
Svenskfinland.  

Kommentarer till presentationerna: 

 

- Michael Mäkelä konstaterar att appen kommer att presenteras på nästa LIV-möte 

och påminner om att det behövs planering för hur appen ska upprätthållas i Nyland 

efter projektets slut, före projektet vidgas till att gälla hela Svenskfinland. Michael 

tillägger att appen hittills fått positiv feedback. 

 

- Lena Johansson påminner om att man måste ha tålamod med att deltagarna 

aktiviteter i början är få. Vissa saker måste nötas in och det är inte alltid sagt att de 

unga själva inser nyttan, så även vuxna måste aktivt beaktas och uppmuntras. Agneta 

Eriksson och Peter Rolin stöder tanken. 

 

- Lena Johansson önskar att kamratstöd för flickor/pojkar i mans/kvinnodominerade 

branscher kopplas också till Axxell. I Axxell har studiehandledare Kjell Forsman ansvar 

för dessa frågor. 

 

- Michael Mäkelä kommenterar språkmentorskap i Grankulla och hoppas att behovet i 

övriga Nyland inte glöms bort. Sissel ser Grankullaprojektet som ett pilotprojekt som 

sedan kan spridas.  

Dana B-J fortsätter presentationen med  

- Synliggörande av vägledning i form av Framtidstältet som är en symbolisk plats för 

vägledning, vägledare och metoder. I tältet kommer även vägledningsprocessen att 



delvis kartläggas och utvecklas. Här kan ungdomar få multiprofessionell handledning i 

form av Story Crafting, Möjlighetskartor, Get a Life-simulering mm 

- I YH Novia testas en HUPS-process dvs individuell studieplanering kopplat till 

karriärhantering för alla nya studerande 2016. Vad är HUPS på svenska? 

- Branschvisa rådslag har startat i september inom fyra branscher: vård, 

företagsekonomi, teknik och naturbruk. Rådslagen har olika prioriteringar. 

- Fortbildning inom vägledning har startat med Kick Off med Raimo Vuorinen och 

fortsätter med Jukka Eero Vuorinen (vägledning i kaotiska tider) och Christine Furu 

(relationell pedagogik) i december respektive februari.  

Kommentarer: 

Lena Johansson efterlyser definition på vägledning. Vad är det enligt Stora Komet? I EDU-

vuxen användes Kirsti Vänskäs definition på vägledning. 

Jonas Streng konstaterar att Suomen Mentorit startat mentorskap i garnisonen och att 

10-15 beväringar har anmält sig.  

- Kartläggning av karriärvägledningsprocessen i andra och tredje stadiet i Nyland 

startas av Stora Komet. Som inspiration nämner Dana Yrkeshögskolan Novias process 

som nu ritats upp inom Stora Komet. 

Michael Mäkelä introducerar två nya medlemmar i styrgruppen dvs Bettina Backström-

Widjeskog, pedagogisk utvecklare i YH Novia och Christian Mikander, projekt och 

utveckling i Prakticum.  

 

3. Projektets ekonomi 

Dana B-J presenterar kort projektets ekonomi och säger att budgeten följts.  

 

Kommentarer: 

Inga kommentarer från mötet om ekonomin. 

 

Christian Mikander önskar att styrgruppen hade en gemensam plattform för 

information. Till exempel Yammer.  

 

Agneta Eriksson önskar material för mötet på förhand och Annika Stadius önskar att 

specifika frågor som kommer att behandlas på styrgruppen skickas ut på förhand för 

att deltagarna lättare ska kunna förbereda sig. Annika påpekar även att de 

branschvisa rådslagen tangerar det som projektet Smidiga övergångar ska arbeta 

med. Det bör utnyttjas av båda projekten.  

 

Bettina Backström-Widjeskog berättar att studiementorer används i Vasa 

övningsskola. Hon berättar också att Novia har ett samarbete med tredje årskursen i 

Yrkesakademin som kan avlägga företagsekonomiska studier på YH nivå som sedan 

kan tillgodoräknas om den studerande fortsätter på tredje stadiet.  

 



Agneta Eriksson berömmer Sissels presentation för att den visar på mycket praktiska 

och nya sätt att jobba med vägledning. 

 

Annika Stadius tar upp situationen i gymnasierna där man fokuserar på 

studentskrivningarna och inte hinner med liknande projekt som det Bettina beskriver.  

 

Lena Johansson vill framföra hälsningen ”information kostar ingenting” till YH Novia 

som har ringt och föreslagit samarbete men sedan inte återkommit med information 

om hur det blev. Lena ser att grundskolan har ett problem med lärare som inte har 

kontaktyta till yrkesverksamma och då inte har kunskap att handleda till yrkesstudier. 

 

 

4. Kommunkontakterna 

 

När Stora Komet har en klarare plan för hur man ska arbeta för att förbättra 

vägledningen för unga i Nyland sammankallas kommunernas representanter till möte. 

Det här sker på hösten 2017.  

 

Kommentarer: 

Annika berättar att Arcada har inlett samarbete med Kyrkslätt gymnasium. Tanken är 

att bredda abiturienternas syn på framtidsmöjligheter. Vissa gymnasier ser bara 

akademiska högskolestudier som möjlighet för sina studerande. Det behövs 

diskussioner på planeringsnivå. 

 

Agneta nämner samarbetet i huvudstadsregionen för att få nytt tänk kring 

lärarfortbildning 

 

Lena för fram att vägledningen ska vara neutral och att en dialog kan föras om saken 

med Unga nätverket i Raseborg. 

 

Sissel konstaterar att gymnasierna inte utbildar i hur man ska söka jobb. Vad händer 

om man inte får en studieplats efter gymnasiet? 

 

Dana hänvisar till Stora Komets Framtidstält som arena för diskussioner av det här 

slaget. 

 

 

Beslut:  

En arbetsgrupp som består av Agneta, Dana och Michael funderar på 

kommunkontakterna under våren.  

 

Mötet avslutas klockan 11.00 och LIV-mötet börjar. Nästa möte är torsdag 2.2.2017 

klockan 9.30.   

 



 

 

Michael Mäkelä 

 

 

 

Nina Hillo 

 

 


